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VETET:

CERCIZ TOPULLI

MIHAL GRAMENO

GODOJA

SIRATI

MAJKOJA

PLAKU GURO i
KAPO — kryetar i komitetit kombétar
CARCAN MAZJA — bari )
OSO VRANJA — malésor 100 e ca vjec
BEGE LESKOJA

SHAHIN MAZJA

SITKI COBOJA

NUSJA

I ARDHURI NGA JANINA
PREFEKTI I GJIROKASTRES
MITROPOLITI GREK

BIMBASHI

MUHEDIN BEJ KOKO

ALEM LIBOHOVA

Njé rapsod, anétaré té komitetit kombétar, lufté-
taré populloré, shités dhe blerés, njé tellall, lajmés,
roje, dy vrasés té paguar, katér gra, patrullé turke,
nye my;ftz chandareé, suité e bzmbashtt, ushtri turke,
njé i dérguar turk, komandanti i asgeréve, etj.
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A9 FOUEA
SKENAI

Sau1g si13gipde a1gn B’
Fillimi i shekullit. BreguirHiindrdsse sin
Citim nga himni ‘pitiioftitv.Ped NaEmedhenss.
Rapsodi thoté kéngén e¥parEiepife 1 Dél! Pérdja. De-
kori jep idené e bregu_t?"?é‘hgdmx 8 Ythellesise  sé
vendit, maleve ¢& Labéridt! Afdokep wjetiarks. Zbre-
sin dhe shkelin tokéw TeriasTopulli:dhe>Wifal Gra-
meno, pas tyre tre djems % 618D GOEITE S ati dhe
Majkoja, pasi kané lidhur varkén dhe kané hedhur
mbi té lopatat.

CERCIZI — (Me té shkelur bregun.) Gjunjézohu, Mi-
hal, t& puthim dhené e Shqipérisé, pér té cilén
na ka déshiruar zemra. (Ulet e puth tokén. Pas
tij dhe Mihali. Djemté presin né kémbé. Cer-
cizi ngrihet ngadalé, merr njé grusht dhé né
péllémbé dhe me njé gjest té madhérishém
thoté.) E réndé shumé vjen, moj balté, por pac
fatin té leht&,

MIHALI — Pér kété fat té mémédheut pérpigemi,
kapedan. Qéllim yné éshté qéllim kryengrités.

CERCIZI — (Shpérndan baltén rreth e rreth.) Na qof-
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1148 dhe lufta- e mbare djerha‘ s19 2 ia ésh‘te le'bar-
'“i’d&xezemra" ‘:11 I 1 x"".f
GODOJA:E. SIRATI = K&shtu do té na Jeté‘ ka}pe-
C i danls ST S SR GRIPE HERAP U .
MIHALI — (I mrekulluar nga bukuna é vendzt ) Vehd
i bulcur, mor Cergiz,’ veshur mer ‘pemé; -8 mb}x—
luar nga bari* . £ A
GERCIZI:- Brégu'i vendeve ku keini’ génd niuk’ &htd
Srailim@ i bukur, B kéto nuk- kané:as lmne Si do
b jené kéto, lur & béhet S Erigl
GODOJA! T uvnhal, ‘Sheh pér hgx%l te pard Rurde
kap edani i ka: shkelur iketo*v‘md il g5
(}ERQI’ZIN—‘ {IN& giithe kets krah shttihén fehdtrdt'e
Bregut. Mé tej, ku fillojné malet, ]a:ne fshat-
rat e Labérisé dhe & Gjirokastrés. /.4 11/
MIHALI = Pas: bukurisé¢ sé: vendit ]ane’"s'rohs‘ur edhe
;n]eremt, besoj. RN
CERCIZI Dhe me eré rritesh kétu; lEh, mor Vf.a].leJ
zér, sikur t€ klshmz goje, keto vende, ¢ N,tre-«
gomn' 7
(Dégjoket njé fyell 1 la.'rget dhe i eﬂfr{ej‘ ( 3
MIHALI — Ja!'Té& jeté z&ri qé na the, Cergiz? LLE
GERDIZI': !Njé fyell degjohét mga mhali. !* el
GODOJA =i "Méibehet se- azfrohet pér’ ketej ot
SIRATI — I bie ndonjésbari; & iwitniatl - IS0 i
MIHALIi+ ;potkjovmhté k.enge nga éto q’e‘f:te i:greh
né né gielll *.inm -
QERCIZI — Pas melodiss ky; :fyell eshte‘l ndomjé:hbi-
MAJKOJA — T& kets ardhur, dabi;gjerkétull. 5/
GODOJA, —»,Kete](mmerome bagetlneA ﬁehm pérzi-

ts) me ibrega&lt ) 4 o fl op! "
MAJKOJA — Miré thua;. ,C:'*Q‘?O_ R S Tl
Sl g e DAARTRETD

1) pérziejné baggtite. SOl




CERGQIZI — . (Ve dylbme .) Bari, -éshté; dhe miré e
njoha nga fyelli gé éshta lasb -se i shoh bérru-
-0, .. 08N mbi krah€. Hidhu, Godo,ebejn Z8, -
GODOUA —'(Del dhe ther'ret.) E.. e! (Fyelh hesht )
CARCANI —. E cili je .ti, ore! .. G
GQI?OJ!A lek ore, mik! .
CAR:CANI - Meqe je milk, Ja zbmba ‘
QEBCIZL --Dyert e shtepl,ve Jjané . te haprura\ -pér
i rx_nqte Le. pasta] k'ur &hbe f]alsa per qe]llme
kombétare; . '
MAJKOJA '— Hig merak mos kml, kapedan, .njeré-
zit Ja'ne djegur pér liring. . ; . ‘
QERCIZI x) Fole mfime, Ma:pko (Vgen Gadaya' dhe ba-
P Tzu RETIR r . N ,» ‘I
C.ARCAINI —. Miré se rnm sburra' .
CERCIZL '— [Mme se: endhe, more ,shok, [ te lumsh.m
kémbét. Si ‘je? RETPRIINS 1S _
CARCAINT — Miré. Si-jeni Ju‘? ORI _--"'_}”5?"5‘-:1?3
GBRCIZI & Mirs, shuthé mird jémi. - SR
TE TJERET — Miré, miré. . = .. ., .. e s
CERCIZI S1 té doli, bagetla nga dimn? — Vi
CARCANI — M:lre, amiré. doli; Ky mat: ﬁ]lcn mbazxg
Kohamgrohet Presim behar 87:Y mn:e, ‘U\ )x[ 1‘ g
CERCIZI — Beharofshi gézuar!. -~ .« =
CARCAINIL . —, Faleminderit! Kéto d1te do ti’ ng‘neme
dhénté e do vemi né malet tona. weoo
CERCIZI'— Vafshi shéndoshé! Eab genke?! -2 7. °
CARCAINT — Nga fshatrat & Gijirokastrés, Po edhé- tx
o andejidubét t8 jesh, de- te njoh mga opmgat’
kuge qé ke né kembé. :‘,.m EHER .
CERCIZI — Miré e ke, afniflej jam, '@ = ‘-
CARCAINI — Po kéta shok&? , .
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CERGIZI — Mlhahn e kem.1 nga Korga D]emte nga
anet tona o
GCARCANI — Qofshm te nderuar ngado qe Jane'
MIHALI —:I nderuar qofish: edhe tl orve].la’ nLE ‘.‘
TE TJERET —I'nderuar! .-
CARC.ANI —rJu falemmdent' Tii ku]t je nga Gjiro-
kastra?
CERCIZI —.I. Topullarajve Jam i Ago Topul]:lt
CARCANI — I Ago Topulht,uthe? T R
MIHALI —~ E ke:dégjuar? ' .. . ’ [N
QA.RCAZNI Dégjuar e kam. TopullaraJt jané dere
xiov. e lashté,;Edhe ata mbajné bagéti e bie puna
qé lidhim fjalé kur hamé  .ralin.: (Cergizit.)
T& z& malli, besoj, pér kéto t& shkreta '.'H e
GERCIZI. - Mé& mefr malli, vértet,
CARCANT — I madhi. jei Agos se sﬂcur Jem shumé"
CERCIZI — Dymbédhjeté véllezér.: Ung, kam. & tjeré
mbi vete,
CARCANI — Vé&llait t& madh, 1a kam dnguar ze'.ne
Ka dalé¢ maleve, thone, e kérkon Shqipering.
MIHALI — Edhe ne cnga % malit jemi. Kapedan kemi
st e Qereizin, - - 2 P LT
QARGA:NI . paci-me Jete, or d]ema, ® ju qofté e
“n " inderuar lufta, Po nga’ dolét ketu? - -
MH—]EALI — Cergizi'dhe uné 1sh1m né Evrope ‘Takuam
S St BaJosn dhe 'shikuam népér ‘patrioté. Kéta djem
Ted S gedhllxm e na pnten ne det‘ Stuilua :na hodhi
FITRRE 4 Ll
CARCANI'-— E. ‘pashe ngnhe] vala'si mal
MIHALI < Po.djemt&'s” pyeten ama, per 1nart ‘t& detit
e giellit’ bashks, ~ - A .
CARCANT — Jeni lkryemgrrtes - ’\“’:-‘.‘ri‘:
CERCIZI — Liring é'Shqizperrse kerko:mé N
CARCANI — Miré e keni, or djeina.' Shqipéria &shté




- balté e vjetér shumé. Ajo ka' gené mé: pet'*par‘a,"
mé pas u zunjeriu. Ndaj e ka.hak liriné.
CERCIZI -~ Fjalé.té pjekur flet zotrote. ' - !:a
CARCANI —. Kur:1& vish(tiiné moshén time do’ ﬂa—
sésh fjalé edhe mé mye venid:: Pastaj, ju qé tani
~.i o jeni pleq niga iméndtg, :gjersa kem marre* Tru’
gén e pushkés,
CERCIZI.,—~ Ne/tthemiise-kjo rruge é shrpeton Shq1-
perme nga Turgia. 'soe CLf ool
CARCANI — Turgi e zez&! N& ¢do’ hap ka lene plage
CERCIZI; — Tani: Shdipéria u ngrit..;
QAR,CANI :(Bén' shenjérme dore‘)lU ngnt Cerclz,
+ dérméns Turgisél o iy [a SURTEIENE
MIH.ALI. - Mé. popull -bashke,: -.vi P
CARCANI Ashtu, me popull. lTam do v1m né ’sfa'n’

-aaposjeni pér: rruge, si emhof.: oL
CERCIZF— Do nisemi:! - stouwsdies (D - 8T .)J'-‘ ;-J
QA.RCANI —_ Je.mper 1arg‘? . XAy l\? . o
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Gy ;-’IL’ )
CARC‘AE\IL '—.‘sthte ca larg Kembe & lehtale [rrugeé
T te mbare, po mé prisni pak kétu, u hodha uné
vy, € vrap. (Flet, me, t& forté.). Bege, 1i0. "Begé!
Leri deshté tani dhe eja mbajx kéta; miqté me
i - muhabet; Dégiove? O Begé!: Léri deshté, e ulv
i 5y ,poshte!. (Az del.. Vien ;Begé:: Lesko:ra. Ky éshté
idiny TE Ajaléd i, teper i, fuqishém, -gé. muk nyeh
jeté tjetér, vec asaj té malit. Bshté ). gfithi né
zi; krahéve ka,hedhur lékunce. Eshté i Totiqur
Nion e ,tere d]ea',se,,mm frymé: me 'té,shpejté: Cer-
¢izi me shoké e shohin e. hazbz:ten) i
CERCIZI — Si je, djali i. gobamt? d
BEGA — Nuk jam.djali i -cobanit . .iq 1 . 1. e 40
CERCIZL,— Po 1 Kujt?, ., 1. , v . iyi e
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